ACTA DE ADMISION EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE
BUENA PRO

En la oficina de la Unidad de Logistica del Hospital San Juan de Dios - Pisco, a los 20 dias del mes
de junio del afio 2025, a las 10:00 horas, se reunieran los integrantes del comité de seleccion
encargado de la preparacidn, conduccion vy realizacion del procedimiento de seleccion de
Concurso Publico Abreviado N° 2-2025-HSID/CS-1 cuyo objeto de convocatoria es el servicio de
MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE LA INSFRAESTRUCTURA DELAREADE DENGUE DEL HOSPITAL
SAN JUAN DE DIOS, DE LA PROVINCIA DE PISCO, DEPARTAMENTO DE ICAa fin de efectuar la
admisién, evaluacion y otorgamiento de la buena pro

1. RESPECTO AL QUORUM DEL ORGANO EVALUADOR — COMITE DE SELECCION

a.  LUIS ARMANDO MENDOZA CHANCO Presidente
b. CARLOS ENRIQUE FALCONI HERNANDEZ Primer Miembro
c. JOSE HUGO APOLAYA TRILLO Segundo Miembro

1. REGISTRO DE PARTICIPANTES

NRO. |RUC/CODIGO NOMBRE O RAZON SOCIAL

10481718771 | ILATOMA TARRILLO RUT KATHEREN

10725167364 | MIRANDA BARAZURDA PEDRO

10739472682 | GONZALES APAZA RANDY STEVENS

20269085828 | H & S GENERAL SERVICE SOCIE DE RESP.LTDA
20329552820 |J L Y O REPRESENTACIONES Y SERV.E.LR.L.
20477155805 | NEGOCIOS & SERVICIOS GENERALES LEON S.A.C.
CONSTRUCCIONES DE ESTRUCTURAS METALICAS Y
7 | 20507583114 | SERVICIOS SOCIEDAD COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA

ANTHONY & FABIANA CONTRATISTAS GENERALES

8 |20520577018 | SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-AN & FA CONTRATISTAS
GENERALES SAC

9 | 20544498364 |KIJANASAC.

10 | 20545531888 | BABO EXPORTACION SR.L.

11 | 20550683645 | INVERCON PROYECTOS S.A.C.

12 20561312568 | DRYWALLCOHL EI.R.L.
CORPORACION COTE CONTRATISTAS & GRUPO DIAZ

13 |20663715163 |ga ¢

14 20571268508 | ECOMPECC ASOCIADOS S.R.L.

15 120600070348 | EMPRESA SECTA CONSTRUCTORES S.A.C.
CONTRATISTAS Y CONSULTORES RIMBALDO EMPRESA
16 |20601080436 | (b IDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

CONSTRUMOR EMPRESA INDIVIDUAL DE
17 | 20601095018 | o EapONSABILIDAD LIMITADA - CONSTRUMOR E.LR.L.

18 | 20602253768 |"SVIMULT SA.C"

19 20603155611 | HHC CONTRATISTAS GENERALES SA.C.

20 20604749591 | FEMSYCON S.A.C.

51 120605545948 | MAYOLDA INVERSIONES S.A.C.

22 | 20605599401 | ALVA CONSTRUCTORA & SERVICIOS GENERALES EIRL.
53 20605968164 | GRUPO C & R CONTRATISTAS GENERALES SAC.

>4 20607300641 | INVERSIONES VALESKHA E.I.R.L.

DW=




HRO. RUC/CODIGO NOMBRE O RAZON SOCIAL
25 20608283219 | INVERSIONES HAMIRA SOCIEDAD ANCNIMA CERRADA
26 20609045338 | CARTER & HURTADO S.R.L.
27 20610291784 | NAOMI & N SERVICIOS Y DISTRIBUCIONES S.A.C.
28 20610951636 | INGENIEROS LINO S.A.C.
29 20612133507 | DEVGROP PROYECTOS S AC.S.

2. OFERTAS PRESENTADAS
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3. ADMISION DE LAS OFERTAS
DOCUMENTO QUE
ACREDITE LA
REPRESENTACION | ANEXO N | ANEXO | ANEXO N° ANEXO
o 0 o
N POSTORES anexo et | REEE ; Now | oz | Aneones | ARSE | ResuLTADO
SUSCRBE LA
OFERTA
NEGOCIOS & SERVICIOS NO
1| GENERALES LEON SAC. Sl Sl 8 S S |cormesponpe| S | ADMIMIDO
EMPRESA SECTA NO
2 | CONSTRUCTORES SAC. St Al o L S\ |cormesponpe| S' | ADMITIDO
NO
3 gﬁ) EXPORTACION sI si SI si S | commemonpe | S! | AaMmoo
4 )EUNSURC‘O SAN JUAN sl sl s sl sl Si SI | ADMITIDO




4. REQUITOS DE CALIFICACION

EORMACION ACADEMICA CAPACITACION
EXPERIENCIA
EXPERIENCIA
Ne POSTORES DE"EE”LS:UR ESPECIALISTAEN | 120Horas | DEPERSONAL Eg;{.'&”‘%'g&“ 'NFERAST';??E%ERA CONDICION
cpMAA o | RESDENTEDE |~ SEGURIDADY | lectivas an CLAVE
SERVICIO SALUD EN EL residencia y/o
TRABAJO supervision
NEGOCIOS &
1 gi;‘é‘g&ﬁs CUMPLE §I CUMPLE S) CUMPLE NOCUMPLE() | SICUMPLE 51 CUMPLE SICUMPLE | DESCALIFICADO
LEONSAC,
EMPRESA SECTA
2 | constucrores | cumpe | NO Cg;“PLE SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE NDC&:"PLE SICUMPLE | DESCALIFICADO
SAC
BABO | NocumPLE
i . S CUMPLE CUMPLE CUMPLE SIGUMPLE |  CUMPLE e NO CUMPLE (5) | DESCALIFICADO
SAL
4 ES:S?(RC‘”AN cMple | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE CALIFICADO

NEGOCIOS & SERVICIOS GENERALES LEON S.A.C

(1) Adjunta certificado de capacitacion del personal clave con duracion de 100 Hrs, mas no de
120 horas lectivas como indica las bases integradas

EMPRESA SECTA CONSTRUCTORES S.A.C

(2) Respecto a la conformidad no es legible (folio 45)

(3) Respecto al especialista en seguridad y salud en el trabajo, (folio 24) presenta informacion

inexacta debido a que en el periodo del 15/03/2020 a

actividades por el covid.

| 30/06/2020 se suspendieron las

(4) Acredita un equipo de un consorcio distinto al presentado al presente procedimiento de
seleccién. Asimismo, no es legible en su contenido.




2 _,

BABO EXPORTACION S.R.L

(5) Presenta declaracién jurada que de obtener la buena pro presentara la documentacién que
acredite la disponibilidad de la infraestructura estratégica; sin embargo las bases integradas dice
claramente: Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesion, el compromiso de
compraventa o alquiler u otro documento que acredite la disponibilidad del equipamiento
estratégico requerido estd disponible para la ejecucion del contrato, por lo tanto dicha
declaracién jurada no acredita la disponibilidad de la infraestructura

(6) Presenta declaracion jurada de compromiso para la adquisicion del equipamiento
estratégico; sin embargo las bases integradas dice claramente: Copia de documentos que
sustenten la propiedad, la posesién, el compromiso de compraventa o alquiler u otro
documento que acredite la disponibilidad del equipamiento estratégico requerido esta
disponible para la ejecucion del contrato, por lo tanto dicha declaracién jurada no acredita la

disponibilidad de la infraestructura

5. EVALUACION TECNICA DE LA OFERTA

%
i

7. PUNTAJE TOTAL

El puntaje total de las ofertas es el promedio ponderado de la evaluacion técnica y la
evaluacidn econdmica, aplicdndose |a siguiente formula:

A EXPERIENCIA DEL 8PLAZO DE PRESTACION E-CAPACITACION AL PERSONAL F. MEJDRAS ALDS
C.SOSTENIBILIDAD SOCIAL (5 | 0. GARANTIA COMERCIAL DEL 0E

EVALUACION TECNICA PERSD;JU»\; TELSA)\VE (25 DEL:S:‘;@;} {5 PUNTOS) POSTOR (20 PUNTOS) LAENTIDAD P;;Fg:)”m 2 REFERTEES:LE‘g: ggms) PUNTDS

N POSTORES | CUMPLIMIENTO | PUNTOS | CUMPLIMIENTD | PUNTOS | CUMPLIMIENTO | PUNTOS | CUMPLIMIENTD | PUNTOS | CUMPLIMIENTD PUNTDS | CUMPLIMIENTO | PUNTOS

1 ggxi‘i‘gﬂ‘; si 2 Bl 1 5 5 sl P CUMPLIMIENTD 0 s 15 100

6. EVALUACION ECONOMICA
FACTOR DE EVALUACION MONTO TOTAL
ECONOMICA OFERTADO
CONSORCIO SAN JUAN X S/ 225,000.00 100 puntos




PTP =c1(PT)+C2(Pe)

Donde:
PTP = Puntaje total del postor a evaluar
Pt = Puntaje de la evaluacidn técnica del postor a evaluar

Pe = Puntaje de la evaluacion economica del postor a

evaluar

C1 = Coeficiente de ponderacion para la evaluacion técnica:

0.70

c2 = Coeficiente de ponderacién para la evaluacion

econdmica: 0.30

Donde: ¢l +¢2 =1.00

PUNTAJE TOTAL DEL POSTOR CONSORCIO SAN JUAN X

-

PUNTAJE ORD

PUNTAJE TECNICA | ECONOMICA | TOTAL REMYPE TOTAL PREL

CONSORCIO
SAN JUAN X 70 30 L 100 5.00 105.00 1.00

8. ACUERDOS ADOPTADOS:

Los integrantes del comité de seleccion por unanimidad, otorgan la buena pro al postor
CONSORCIO SAN JUAN X integrado por FEMSYCON S.A.C. y DOLMEN CONSTRUCTORA
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA por ocupado el ler. lugar en el orden de prelacion por
el monto de S/ 225,000.00 (DOSCIENTOS VEINTICINCO MIL CON 00/100 SOLES), en el
procedimiento de seleccién CONCURSO PUBLICO ABREVIADA N° 02-2025-HSID/CS-1,
cuyo objeto de convocatoria es ejecucion del servicio MANTENIMIENTO CORRECTIVO
DE LA INSFRAESTRUCTURA DEL AREA DE DENGUE DEL HOSPITAL SAN JUAN DE DIOS, DE
LA PROVINCIA DE PISCO, DEPARTAMENTO DE ICA

No habiendo mds temas que tratar, el Comité de Seleccidn de acuerdo a las atribuciones
conferidas procede a notificar los resultados a través de la publicacion en el SEACE
Finalmente, el Comité de Seleccion concluye la sesion, expresando los miembros
integrantes su conformidad y adhesion a la presente acta, siendo las 14:15 horas del 20

de junio del 2025
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LUIS ARMAN

PRE IDENTE 1 MIEMBRO SUPLENTE 2° MIE{ABRO

DOZA CHANCO JOSE HUGO APOLAYA TRILLO

CARLOS ENRIQUE FALCONI HERNANDEZ



